ЛАЗУРНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 октября 2021 года                 пос.Лазурный                                № 17-89

О внесении изменений в решение Лазурненского сельского Совета депутатов от 27.11.2019 года № 02-05 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Лазурненский сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 21, 25 Устава Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края, Лазурненский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Лазурненского сельского Совета депутатов от 27.11.2019 года № 02-05 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Лазурненский сельсовет» следующие изменения:
1.1.Пункт 3  решения дополнить подпунктом 3.5. следующего содержания:
«3.5.Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации».
1.2.Пункт 3 изложить в новой редакции следующего содержания:
«3.Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу».
1.3.Подпункт 3.1. пункта 3 изложить в новой редакции следующего содержания:
«3.1.Налог подлежит уплате налогоплательщиками - организациями по истечении налогового периода.
Указанные налогоплательщики уплачивают авансовые платежи по налогу по истечении отчетных периодов».
2.Положения подпунктов 1.2. и 1.3. решения распространяются на правоотношения, возникающие с 01.01.2021 года.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Лазурненский вестник».

Глава сельсовета                                                                         А.С.Дементьев
Председатель сельского Совета депутатов                              В.И.Транчукова